ge plurima scripturi. Ambo quid galli et theologi doctores / si alter p[ro]f[ess]ia turonensis alter bononiensis quod oppidu[m] mari anglico finitimu[m] est. Turoneu[n]i. eni ille / martinus magistri appellatus / cu[m] nonnulla de rhetorice deq[ue] p[ro]f[ess]ia scripsit / tu[m] de quatuor virtutibus cardinalibus egregiu[m] op[us] edidit. E[st] monitusq[ue] est deuotam admodum interpretationem in oratione diuini bernardi clarevalle[n]. quā ad diuam Maria cōceptam atq[ue] scriptam / mater ecclesia frequenter cōmemorat et canit / Salve regina misericordia dico. Quoru[m] operū initia non teneo. Hunc cū ex schola parisiensi rex francorū ludovicus undecimus p[ro]pter homis celebrem famam accersuisse mors imatura assumptis quinquagesimū agentem annū. Alter quis excellentissimi ingenij esset rarissime scripsit. Nec operū illius aliud apud me extat q[uod] de immortalitate aie / non contēnendus libellus. In quo recensit veterū oīm sectarū ph[ilosoph]ice poeticeq[ue] discipline traditionib[us] catholicam sententiam p[ro]mit. Hic de crepitus interiūt archi presbiter sancti seuerini parisiensi. Lui nomen Guillermus houppellandus fuit. vita aut defūctus est iperante apud fratres carolo octauo / q[uod] tūc regnat. p[ri]ncipiū vero opis de aie immortalitate hoc est. Antiquos ph[ilos]os floruisse i[de]nū. Ad didisti ad munera tua metricū de trino marie candore op[us]. qd[em] etsi iādudū venerabilis bostū opa michi cōicatū est / nō minus tūc gratie tibi habere p[ro]fiteor. Est enī elaboratum et tersum carmen / cuius autorem apud spiram et vidi et allocutus sum. Nobrem lucubratio michi gratio facta est. Atq[ue] vt tuis istis gratissimis spartitionibus aliquātis per respondeam : binū tibi opusculu[m] mitto / meū vnu: et quid breuissimum quod ad eloquentie studiosos carmine lyrico id est saphico et adonico scripsi in quo reprehensis studioz humanitatis p[re]ceptoribus adolescentes hortor ad eloquentiam / quam ad diuinas litteras accommodare studeant. Secundū opus est iuliani cuiusdā maioris monasterij vt fama est monachi. q[uod] indignatus quosdā assumere autoritatē reformandorū monachorū / in eos inuehit / quasi ipi non sufficienes sint tam difficultē obire priuiciā / vel q[uod] nō adeo caritas et deuotio refrixit monastica: vt in ea vocatiōne nō extent qbus et bona sit p[ro]scia et integra volūtas male errata castigādi. Adeo sunt semp q[uod] vel iudicitia melioribus pugnant / vel scie opiniōe

adolescentis in oēm decorē religionis sensim inundans ortulos sancte plantatiōis cenosis alluvionibus obduxit. Hinc pro tenuibus stratis et angustis mansionibus ornatis sima cubicula atq[ue] editiora tecta / proq[ue] oratorijs templa / pro cilicij bissinas interiores vestes / delicatus sibi monachus comparauit. Hinc obesi ventres / et rubentes gene / pendentiaq[ue] a mento palearia manauerunt: inde ambitio / inde luxus fastusq[ue] monachos ad curias principū perduxit / vbi vel sanguinis consideratione / vel peculiari assentatione / vel cuiuspiam vanitatis ostentatione cōmendati: ro mane amplitudinis maiestatem / non humilitatem cenobij sequi atq[ue] adire pulcherrimū esse duxerunt. Qua re liberi (vt ipsi censem) effecti : protenus in deteriorem licentiam se vindicauerunt / et obseruantia sanctitatis contempta satis sibi habere existimant si annuis ex monasterio retentis prouentibus / vicariū rebus melioribus id est spirituāibus et diuinis preficiunt: ipsi vero amicū sibi mundum secantur. Ad hunc modū discreta abbatis popina a mensa (vt aiūt) monachorū / grec retrosum abiit et pastor. Qui bus morbis cum medela difficile adhiberi posse videatur: tum propter inueteratū et putrescentem iam plagam: tum propter medentū incuriā atq[ue] ignauiam spem vix capiōnū staurationis. Null vel tribulationis flagello callos obstinationis discutiat deus / vel pia sua miseratione resipiscere faciat errātes. Sunt enī peccantiū varie diuerseq[ue] curatōes ne dicam exterminationes. Sunt item periodi et circuitus quidam quoadusq[ue] vel progrediantur peccata / vel oīno intereant peccatores. Grandus est dñs vīnce qui vinitores ad colendū vineā suam mittat: ipse enī est qui omia operatur in oīmibus. Sed de his hactenus. De scriptorū cathalogo quem consciendū assumpsisti / multū est quod pbem. Scriptum est enim Laudemus viros gloriosos in generatione sua. In qua re satis pro tua virili parte facis viris bene de re ecclesiastica meritis / et posteris beneficiū prestas quibus ad exemplū laudatissimos autores exhibes. Quorum cum numerū augeri petis: ex his qui apud nostrates clari habentur / rari michi in hac festinatione viatoris occurront / quos tibi rescribam. preter duos quos nuper mortem obūsse dolendū est. p[ro]pterea q[uod] erant ut sperabatur lō-